
g 
COMANDO GENERALE DELL'ARMA DEI CARABINIERI 

Centro Unico Contrattuale 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
1.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZI: Comando Generale dell ' Arma dei Carabinieri - Centro Unico 
Contrattuale, Viale Romania n. 45 - 00197 ROMA (ITALIA); telefono +39 06/80982269 - 2082 - 4947 e fax +39 
06/80987586, Posta Elettronica Certificata: crm42527@pec.carabinieri.it. 
CODICE NUTS: ITE43 
INDIRIZZO INTERNET: 
Indirizzo principale: http://www.carabinieri.it/lntemet/ 
1.2) APPALTO CONGIUNTO 
I.4) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 
Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o regionale. 
1.5) PRINCIPALI SETTORI DI ATTMTA': Difesa. 
SEZIONE II: OGGETTO 
II.1) Entità dell'appalto 
II.1.1) Denominazione: 
Servizio di manutenzione, per il triennio 2024-2026 del sistema integrato di balistica forense in uso ai Reparti 
Investigazione Scientifiche dell'Arma dei Carabinieri. C.I.G. 9904365C8C - C.U.P. 059123000340001. 
II.1.2) Codice CPV principale: 50324100-3. 
Il.1.3) Tipo di appalto: Servizio. 
Il.1.4) Breve descrizione: 
Procedura negoziata per il servizio di manutenzione, per il triennio 2024-2026 de l sistema integrato di balistica 
forense in uso ai Reparti Investigazione Scientifiche dell'Arma dei Carabinieri. 
Il.1.6) Informazioni relative ai lotti: questo appalto è suddiviso in lotti: no 
11.1.7) VALORE TOTALE DELL'APPALTO (IVA esclusa): Valore€ 1.065.000,00 IVA esclusa. 
II.2) Descrizione 
II.2.1) Denominazione: 
II.2.2) Codici CPV supplementari 
Il.2.3) Luogo di esecuzione: codice NUTS: IT; luogo principale di esecuzione: presso i R.I.S. dell'Arma dei 
Carabinieri, sedi di Roma, Messina, Parma e Cagliari. 
II.2.4) Descrizione dell'appalto: 
Procedura negoziata ai sensi dell'art. 63 co. 2 lett. b) sub 3 del O.Lgs. 50/2016 per il servizio di manutenzione, per 
il triennio 2024-2026 del sistema integrato di balistica forense in uso ai Reparti Investigazione Scientifiche 
dell ' Arma dei Carabinieri, sedi di Roma, Messina, Parma e Cagliari. 
II.2.5) Criteri di aggiudicazione 
II.2.11) Informazioni relative alle opzioni 
Opzioni: no 
11.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione Europea 
II.2.14) Informazioni complementari 
L'Amministrazione ha fatto ricorso alla procedura negoziata ex art. 63 co.2 lett. b) sub 3 del OLgs 50/2016, con la 
Società ASSING S.P.A. per l'affidamento di un servizio di manutenzione e assistenza tecnica " full-risk" per il 
s istema integrato IBIS 30 in uso ai RIS per il triennio 2024-2026. 
Il servizio dovrà garantire il mantenimento in efficienza, nel triennio, dei sistemi IBIS 30® in uso ai RIS (Anx. 
"A"), allo scopo di assicurare l'interoperabilità del network nazionale di balistica forense tra l'Arma dei Carabinieri 
e la Polizia di Stato per la tempestiva comunicazione delle correlazioni alle Autorità Giudiziarie competenti. 
Le prestazioni, "full-risk", dovranno assicurare per tutti i RIS, l'assistenza tecnica ordinaria e straordinaria in loco e 
da remoto, con aggiornamenti software, fornitura di parti di ricambio e manodopera. 
SEZIONE IV: PRO,CEDURA 
IV.1) Descrizione 
IV.1.1) Tipo di procedura: 
IV.~.3) Infor~azioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione 

1501/4/8-2023 Pagina 1 



IV.1.6) Informazioni sull 'asta elettronica 
IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP) 
L'appalto è disciplinato dall 'accordo sugli appalti pubblici: s i 
IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 
IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura: no. 
IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione 
IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione 
SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 
Contratto d'appalto n . : 1 I .999 
Denominazione: 
Servizio di manutenzione, per il triennio 2024-2026 del sistema integrato di balistica forense in uso ai Reparti 
Investigazione Scientifiche dell 'Arma dei Carabinieri . C .I.G. 9904365C8C - C.U.P. 05912300034000 I. 
Un contratto (l'appalto/lotto_è stato aggiudicato: si. 
V.2) Aggiudicazione di appalto 
V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: 21.09.2023. 
V.2.2) Informazioni sulle offerte: numero di offerte pervenute: I . 
L' appalto è stato aggiudicato ad un raggruppamento di operatori economici: no 
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: ASSING S.P.A .- Via Edoardo Amaldi n. 14- Monterotondo (RM)-
000 15- Italia. 
Te!. : +39 06906701 - Fax: +39 06 90670200. E-mail: assingspa@pec.assing.it 
Codice NUTS: ITZ. 
Il contraente è una PMI: si 
V.2.4) Informazione sul valore del contratto d ' appalto/lotto (IV A esclusa): 
Valore totale inizialmente stimato del contratto d ' appalto/lotto:€ 1.065.000,00 
Valore totale del contratto d ' appalto/lotto:€ 1.065.000,00 
V.2.5) Informazioni sui subappalti. 
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 
VI.3) Informazioni complementari: 
Il Responsabile Unico del Procedimento è il Capo pro-tempore del Centro Unico Contrattuale del Comando 
Generale dell ' Arma dei Carabinieri ; 
li Direttore dell 'Esecuzione del contratto è il Capo Ufficio pro-tempore dell ' Ufficio Armamento ed 
Equipaggiamenti Speciali e materiali per la Telematica del Comando Generale dell ' Arma dei Carabinieri. 
Vl.4) Procedure di ricorso 
Vl.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 
Comando Generale dell' Arma dei Carabinieri - Centro Unico Contrattua le, Viale Romania n. 45 - 00197 Roma -
Italia, tel. :+39 0680982269/4947/2082; email : crm42527@pec.carabinieri.it; fax: +39 0680987586. 
VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione 
VI.4.3) Procedure di ricorso. 
Vl.4.4) Servizio presso il quale sono disponibile informazioni sulle procedure di ricorso 
Tribunale amministrativo Regionale del Lazio; via Flaminia n. 189 - Roma 00196 Italia; te!. : +39 06328721; fax.: 
+39 06328723 10 

F.S. 

IL RESPOr D~CEDIMENTO /:tff!: Ro"1rio (fio) 

1501/4/8-2023 Pagina 2 


